PROGRAMI I TRAINIMIT 2016
Menaxhimi i Financave Vendore
Kursi II

27-28 Tetor 2016
Shkolla e Adminstratës Publike (ASPA). Salla e Trajnimeve, Tiranë
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	Dita I - 27 Tetor 2016


	SESION 1 
	Të ardhurat vendore dhe planifikimi i shpenzimeve vendore

	Koha
	Përshkrimi i Sesionit
	Kush

	10.15 – 10.30
	Mirëseardhja  dhe hapja e programit
	ASPA, dldp

	10.30 - 12.30
	
· Planifikimi i të ardhurave për njësitë e qeverisjes vendore
· Planifikimi i të ardhurave si pjesë e manaxhimit financiar të NJQV-s
	Lindita Oshafi, Trainuese

Teuta Haxhi, Eksperte vendore

	12.30 – 12.45
	Pushim Kafeje

	12.45 – 13.45
	· Burimet e të ardhurave dhe parashikimi i të ardhurave 
· Planifikimi i shpenzimeve  dheVlerësimi i shpenzimeve në bazë të IPF-së 

	Lindita Oshafi, Trainuese

Teuta Haxhi, Eksperte vendore

	13.45-15.00
	Dreka (Restorant Monarc)

	15.00 - 17.00
	· Prezantimi i vlerësimit të të ardhurave dhe shpenzimeve
· Buxheti Kapital dhe Plani i Investimeve Kapitale 
· Hapat për hartimin e Planit të Investimeve Kapitale dhe aktorët kryesorë të përfshirë në proçes
· Tabela e përmbajtjes dhe Teksti i paketes fiskale
	Lindita Oshafi, Trainuese

Teuta Haxhi, Eksperte vendore

	17.00 - 17.30
	Mbyllja e dites e pare. Konkluzione 
	





















	Dita II: 28 Tetor 2016


	Monitorimi dhe vlerësimi në lidhje me prezantimin e PBA-s


	Koha
	Përshkrimi i Sesionit
	Kush

	09.00-11.00
	· Monitorimi dhe vlerësimi në lidhje me prezantimin e PBA-s
· Monitorimi dhe Vlerësimi – si dhe pse? 
· Monitorimi dhe vlerësimi i krahasuar; 
· Mënyra efektive të monitorimit dhe Tregues financiarë të zgjedhur me kujdes;

	Lindita Oshafi, Trainuese

Teuta Haxhi, Eksperte vendore

	11.00 - 11.15
	Pushim Kafeje

	11.15-13.00
	· Sistemi i treguesve të performancës; 
· Monitorimi, vlerësimi përmbledhës dhe rishikimi i strategjisë së krahasuar.
	Lindita Oshafi, Trainuese

Teuta Haxhi, Eksperte vendore

	13.00-13.30
	Diskutime dhe shkëmbime të eksperiencës ndërmjet bashkive; Mbyllja e Trainimit
	Moderuar nga dldp

	13.30-14.30
	Dreka (Restorant Monarc)






















